
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOLTENO
Piazza don Biffi, 1 

Tel.  031  850358 
e-mail uffici: lcic822006@istruzione.it

 
 
OGGETTO: Aggiudicazione a favore del 
s.n.c. Via per Molteno, 21 – Oggiono (LC), 
alla realizzazione del progetto
40.000 euro di cui alla determinazione a contrarre n. 5098/C24c del 26/10/2020.
 
Codice CUP : E12G20000930007  
Codice CIG : Z102EF3C65 
 
 

 VISTO l’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne””

 VISTO il progetto inoltrato da questo ufficio in data 23
e…connessi”;  

 VISTA la nota prot. AOODGEFID
Dipartimento per il sistema educativo di
fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale
quale viene autorizzato il progetto presentato da questo Istituto

 PRESO ATTO che sono state inoltrate le richieste di preventivo alle seguenti 3 ditte che 
hanno regolarmente risposto: 

 TIMBRIFICIO ELLETI di Tironi Bruno & C. s.n.c. di Oggiono; 

 OLIMPIADI 2000 di Albese con Cassano

 TIMBRIFICIO BONACINA di Colombo E.&C. s.n.c. di L

 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d. lgs 
50/2016;  

 VISTO che il D.P.R. 5 ottobre 20
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, ed in particolare gli articoli dal 271 al 338, 
che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia risulta 
abolito e che ad oggi non sono ancora state emanate ed entrate in vigore le linee guida 
dell’Anac sostitutive;  

 PRESO ATTO che la fornitura in oggetto trova debita copertura mediante il finanziamento 
del progetto autorizzato dal MIUR con nota prot. n. 

 
 
 

M ini s tero  del l ’ Is t ruz ione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOLTENO

Piazza don Biffi, 1 – 23847  Molteno  ( LC) 
Tel.  031  850358 –  fax. 031 870105 - C.F. 92058790137

lcic822006@istruzione.it  lcic822006@pec.istruzione.it
sito web: www.icsmolteno.it 

Aggiudicazione a favore del TIMBRIFICIO ELLETI di Tironi Bruno &
Oggiono (LC), per l’affidamento della fornitura finalizzata 

alla realizzazione del progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-99 di importo inferiore ai 
40.000 euro di cui alla determinazione a contrarre n. 5098/C24c del 26/10/2020.

E12G20000930007   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
l’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

lle aree rurali ed interne”” 
ato da questo ufficio in data 23/04/2020

AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 del MIUR, Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i 
fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale
quale viene autorizzato il progetto presentato da questo Istituto; 

che sono state inoltrate le richieste di preventivo alle seguenti 3 ditte che 
hanno regolarmente risposto:  
TIMBRIFICIO ELLETI di Tironi Bruno & C. s.n.c. di Oggiono;  

Albese con Cassano;  

TIMBRIFICIO BONACINA di Colombo E.&C. s.n.c. di Lecco;  

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d. lgs 

che il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 - “Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, ed in particolare gli articoli dal 271 al 338, 
che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia risulta 

ad oggi non sono ancora state emanate ed entrate in vigore le linee guida 

che la fornitura in oggetto trova debita copertura mediante il finanziamento 
del progetto autorizzato dal MIUR con nota prot. n. AOODGEFID-10448 de

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOLTENO 

C.F. 92058790137 
lcic822006@pec.istruzione.it 

TIMBRIFICIO ELLETI di Tironi Bruno & C. 
per l’affidamento della fornitura finalizzata 

di importo inferiore ai 
40.000 euro di cui alla determinazione a contrarre n. 5098/C24c del 26/10/2020.  

l’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

04/2020 dal titolo “Distanti 

Ministero dell’Istruzione 
istruzione e di formazione Direzione generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale – Ufficio IV, con la 

che sono state inoltrate le richieste di preventivo alle seguenti 3 ditte che 

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d. lgs 

“Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, ed in particolare gli articoli dal 271 al 338, 
che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia risulta 

ad oggi non sono ancora state emanate ed entrate in vigore le linee guida 

che la fornitura in oggetto trova debita copertura mediante il finanziamento 
10448 del 05/05/2020;  

LCIC822006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005128 - 27/10/2020 - C24c - Progetti europei - I



 VISTE le risultanze della predetta procedura;  

 PRESO ATTO che il migliore offerente è risultato il TIMBRIFICIO ELLETI di Tironi Bruno & 
C. s.n.c. di Oggiono, con sede legale in via per Molteno, 21 – CAP 23848, codice fiscale e 
partita I.V.A. 01678990134;  

 DATO ATTO che la scelta del contraente, ai sensi dell’articolo 95, comma 4 lettera a) del 
d.lgs 50/2016, è avvenuta secondo il sistema del minor prezzo;  

 CONSIDERATO che la procedura si è svolta nel rispetto della normativa in vigore ed è 
pertanto regolare;  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, come modificato 
dal decreto correttivo 56/2017 l’affidamento diretto della fornitura di cui all’oggetto alla 
Ditta TIMBRIFICIO ELLETI di Tironi Bruno & C. s.n.c. di Oggiono (LC), per un 
importo complessivo pari ad € 36,60.= nell’ambito del progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-
2020-99 a carico del piano di destinazione A.3.9 a.f. 2020 che dispone della necessaria 
copertura finanziaria; 

 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, il Dirigente Scolastico pro tempore dott.ssa Stefania Perego; 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          (Dott.ssa Stefania Perego) 

LCIC822006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005128 - 27/10/2020 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA


		2020-10-27T14:12:51+0100
	PEREGO STEFANIA




